БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ ИШҠАР АУЫЛЫ

УРТА ДӨЙӨМ

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С. ИШКАРОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ с. Ишкарово)

БОЙОРОҠ

06 ноябрь 2020 й

№ _____ ПРИКАЗ

06 ноября 2020 г.

                  Ишҡар а.                                                                                                  с. Ишкарово

Об организации учебного процесса

с 09 ноября 2020 года

На основании Указа Главы Республики Башкортостан Республики Башкортостан № УГ-111

от 18 марта 2020 года, и изменений в Указ Главы Республики Башкортостан «О введении режима

«Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой

распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» от

2 ноября 2020 года № УГ-485, на основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать начало 2 четверти 2020-2021 учебного года следующим образом:

- с 1 по 5 классы,11 класс обучаются очно в здании школы,

- 6, 7, 8 и 9 классы обучаются дистанционно.

2. Назначить ответственными классных руководителей Мардамшину Э.Р. (6 класс),

Галиханову В.Р. (7 класс), Нигматдинову Г.Я. (8 класс), Мусину Р.Ф. (9 класс) за организованное

начало дистанционных уроков в своих классах.

3. Заместителю директора по УВР Муфтахутдиновой Э.Р. составить ежедневное расписание

по очному и дистанционному обучению с указанием формы урока (ОУ – онлайн урок, КТ –

электронные кейсы) с учетом требований санитарно-эпидемиологических норм.

4. Для проведения дистанционных уроков использовать следующие платформы и цифровые

образовательные ресурсы:

- ZOOM – для проведения онлайн уроков;

- «Учи.ру», «ЯКласс», «ЯндексУчебник», «Российская электронная школа», «Skysmart» – для

создания электронных кейсов.

5. Для обучающихся очно в школе учебный процесс продолжить с соблюдением требований,

установленных в первой четверти:

- утренняя термометрия обучающихся, учителей и работников школы при входе в здание

школы с обработкой рук антисептиками;

- ежедневная влажная уборка с обработкой всех контактных поверхностей, учебного

оборудования дезинфицирующими средствами в кабинетах до начала образовательного процесса;

- проветривание и обеззараживание учебных кабинетов, коридоров рециркуляторами

воздуха согласно утвержденным графикам;

- соблюдение масочного режима педагогическими работниками и сотрудниками школы.

6. Классным руководителям довести до сведения родителей и обучающихся о форме

организации обучения с 9 ноября 2020 года.

7. Заместителю директора по УВР внести изменения в календарно-учебный график

образовательных программ, учителям-предметникам – в календарно-тематические планирования

рабочих программ.

Директор             И.Ф. Валишин

С приказом ознакомлены:        Муфтахутдинова Э.Р.

           Мардамшина Э.Р.

           Галиханова В.Р.

           Нигматдинова Г.Я.

           Мусина Р.Ф.